
Jung l Bayrisch l Bierig 

So lautet das Motto der urig modernen Gastwirtschaft.
Wir wünschen uns für den BECHER, ein Ort der Begegnung zu sein. 
Wie geht das besser, als mit ehrlicher bayrisch-schwäbischer Küche, 

einem kühlen Bier und vielen netten Gesprächspartnern? 
Viele von euch verbinden mit dem “alten” BECHER

schöne Erinnerungen aus der Vergangenheit. Ob das nun die Hochzeit 
von Oma und Opa, die eigene Taufe, Kommunion, der Stammtisch mit den

Grundschulfreunden, das erste Date mit deiner Frau oder gar 
der erste Rausch beim Faschingsball war? 

Hier fanden und finden alle wieder zusammen. 
Auch in der Küche spielen Emotionen eine große Rolle. 
Mit Liebe und Hingabe aus regionalen Zutaten gekocht, 

abgeschmeckt und serviert. Die Soße aus Knochen & Fleisch ausgekocht, 
der Kartoffelsalat hausgemacht, ... 

Unsere Speisekarte wird regelmäßig mit saisonalen Gerichten 
aktualisiert, so können wir die Vielfalt und Frische 

der regionalen Zutaten maximieren und bestmöglich nutzen.
Bitte scheut euch nicht, uns oder unseren großartigen Servicekräften 

eure Wünsche, Anregungen oder Ähnliches mitzuteilen. Wir sind auch 
“nur” Menschen und können uns nur dann verbessern, 

wenn wir  wissen, was wir besser machen können!
 

Also noch einmal ein großes Willkommen an alle Feinschmecker, 
Biertrinker, Ratschkatteln, Stammtische, Schafkopfrunden, 

Familien, Freunde und die, die es noch werden möchten. 

Also “haut’s nei und zum Wohle”!

                              

Herzlich willkommen im  

WIRTSHAUS BECHER



“Weil Speis & Trank in dieser Welt 
doch Leib & Seel’ zusammenhält.”

 ~Heinrich Hirsch



Bayerische Genuss-Happen

Bayerische Tapas: Gruibenschmalz l Obazda l Frischkäse mit frischem Landbrot 

Frischer kleiner gemischter Salat

Rösti-Lachs-Träumchen 

Frischer kleiner gemischter Salat mit Lachs und Kartoffelrösti

(F,8,11,12,21,22,23)

(F,8,9,11,12,21,22,23)

(C,1,2,12,23)

5.9

7.9
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Vorspeisen
Alle Vorspeisen sind hausgemacht und mit Liebe zubereitet.

Rinderzauber im Suppentopf

Rinderkraftbrühe mit Einlagen 

Cremiges Vitaminwunder

Herzhafte Gemüsecremesuppe

Alle Preise in €

(F,8,11,12,21,22,23)

(F,8,11,12,21,22,23)

6.4

5.9

7.9

Kleiner Frischling



“Hoffentlich merkt mein Salat nicht, 
dass ich während des Essens 

an Apfelstrudel denke.”
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Salate
 Mit frischen Zutaten und hausgemachten Dressings.

Rösti-Lachs-Traum 

Frischer großer gemischter Salat mit Lachs und Kartoffelrösti

Falafel-Frische 

Frischer großer gemischter Salat mit veganen Falafelbällchen

Schnitzelparadies auf Salatwiese

Frischer großer gemischter Salat mit panierten Schnitzelstreifen vom Schwein

Portion Kartoffelsalat

Portion Krautsalat

Kleiner Frischling

Frischer kleiner gemischter Salat

Rösti-Lachs-Träumchen 

Frischer kleiner gemischter Salat mit Lachs und Kartoffelrösti

Großer Frischling

Frischer großer gemischter Salat

Alle Preise in €

(F,8,11,12,21,22,23)

(F,8,9,11,12,21,22,23)

(F,8,11,12,21,22,23)

(F,8,11,12,21,22,23)

(F,8,9,11,12,21,22,23)

(B,C,F,1,2,3,8,11,12,21,22)

(F,8,11,12,21,22,23)

(B,C)

5.9

7.9

4.5

4.3

12.9

15.9

15.9

16.8



“Eine gute Küche ist 
das Fundament allen Glücks.”

 ~Auguste Escoffier
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Hauptspeisen
Braten

Saurer Genussklassiker

Sauerbraten vom Rind mit Kartoffelknödel, Blaukraut & Bratensafterl

Wirtshausklassiker

Jungschweinebraten mit Kartoffelknödel, Blaukraut & Bratensafterl

Ochsenstarkes Schmankerl

Ochsenbraten mit hausgemachten Spätzle, Blaukraut & Bratensafterl 

Festtagsduo vom Becher

Duett vom Jungschwein & Ochs mit Kartoffelknödel, Blaukraut & Bratensafterl

Alle Preise in €

(B,C,1,3,11,21)

 (1,2,8,11,12,21)

(B,C,1,3,11,21)

(B,C,1,3,11,21)

17.8

19.9

18.9

17.9



“Eine gute Küche ist 
das Fundament allen Glücks.”

 ~Auguste Escoffier
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Hauptspeisen
Paniertes

Allgäu-Spezial

Allgäuer Schnitzel überbacken mit Speck, Tomate & Käse mit hausgemachten Spätzle

Schnitzelliebe mit Kartoffelzauber

Frisch paniertes Schnitzel mit hausgemachtem Kartoffelsalat 

Knuspergenuss mit Spätzletraum

Frisch paniertes Schnitzel mit hausgemachten Spätzle & Bratensafterl

Gefüllte Freude auf Spätzlebett

Cordon Bleu mit hausgemachten Spätzle & Bratensafterl

Alle Preise in €

(B,F,1,2,3,8,11,12,21,22)

(1,2,3,8,11,12)

(B,C,F,1,2,3,8,11,12,21,22)

(B,C,F,1,2,3,8,11,12,21,22)

17.8

18.4

19.4

18.8



“Essen nährt den Körper, 
der Genuss nährt die Seele.”
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Vegetarisch und Vegan
Bayerische Küche - fleischlos

Zucchini-Boote auf Kartoffelwiese

Zucchini gefüllt mit veganem Hackfleisch 
& veganem Käse überbacken, dazu hausgemachtem Kartoffelsalat

Alpenzauber mit Käsefaden

Allgäuer Kässpatzen mit Schmelzzwiebeln & gemischtem Salat

Hüttenliebling

Südtiroler Schlutzkrapfen mit Käse, brauner Butter & gemischtem Salat

Pflanzerl ohne Muh und Mäh

Vegane Fleischpflanzerl mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Alle Preise in €

(F,1,2,8,11,12,21,22)

(F,1,8,9,11,12,21,22,23,26)

(F,1,8,11,12,21,22,23)

(C,F,8,11,12,13,21,22,23)

15.9

17.6

17.3

17.8

Ofenknolle Deluxe (B,C,F,8,11,12,21,22) 13.9

Ofenkartoffel mit Sourcreme & Salat



“Alle großen Leute waren einmal Kinder, 
aber nur wenige erinnern sich daran.”

~Antoine de Saint
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Kinder
NUR FÜR KINDER!

Ritterspätzle

Allgäuer Kässpatzen mit Schmelzzwiebeln

Superhelden-Schnitzel

Kinderschnitzel mit hausgemachten Spätzle & Bratensafterl

Ferkel-Schmaus

Schweinebraten mit Kartoffelknödel & Bratensafterl

Veggie-Zauberbällchen

Veganes Fleischpflanzerl mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Schlürf-Kringel

Hausgemachte Spätzle mit Bratensafterl

Knödel-Rakete

Kartoffelknödel mit Bratensafterl

Alle Preise in €

(1,2,3,8,11,12)

(B,C,1,3,11,21)

(F,1,8,11,12,21,22,23)

(F,1,2,8,11,12,21,22)

(1,2,8,11,12,21) 

(B,C,1,3,11,21)

11.2

12.5

12.2

9.7

6.2

5.9



“Abwechslung ist die Würze des Lebens.”
~William Cowpers
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Motto-Tage
Es gibt nichts was es nicht gibt!

Frischer Fang mit Petersilienliebe

Zanderfilet mit Petersilienkartoffeln & Zitronensoße

Fränkischer Genussklassiker

Resches Schäufele mit Kartoffelknödel, Blaukraut & Bratensafterl

BBQ-Genuss auf Kartoffelbett

Spareribs mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Tradition im Knuspermantel

Knusprige Schweinshaxn mit Kartoffelknödel, Blaukraut & Bratensafterl

Dienstag:

Mittwoch:

Donnerstag:

Freitag:

Alle Preise in €

 (B,C,1,3,11,21) 

(A,B,F,8,11,12,21,22)

(B,C,1,3,11,21)

(9,11,12,21,22,23)

19.9

17.8

19.4

19.9



“Das Leben ist ungewiss, 
iss zuerst den Nachtisch”

~Ernestine Ulmer



Italiener im Glas

Affogato - Vanilleeis mit Espresso

Runde Sache mit Sahne

Apfelküchle mit Vanilleeis & Sahne

 (A,1,8,11,12,22)

(A,M,12)

7.4

4.9
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Desserts
Süßes

Schokowolke 7

Lauwarmes Schokosoufflet mit Vanilleeis, Sahne & Früchtegarnitur

Oma’s Strudel de Luxe

Apfelstrudel mit Vanilleeis, Sahne & Früchtegarnitur

Alle Preise in €

(1,8,10,11,12,14)

(A,1,8,11,12,22)

7.9

7.9



“Noch keine gute Geschichte hat
mit einem Wasser begonnen.”
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Biere
Alle Biere gibt es in 0,5 l 

Franziskaner Kellerbier

Spaten Hell 
Löwenbräu Dunkel
Franziskaner Weizen

Vom Fässle

Von d’r Fläsch

Goiß

Radler Hell/Dunkel
Russ
Colaweizen

Franziskaner Weizen leicht

Franziskaner Weizen dunkel
Becks Pils 0,3 l

Franziskaner Weizen alkoholfrei

Zum Bier gibts ab 20.30 Uhr
unser knuspriges Landbrot mit...
... Gruibenschmalz
... Frischkäse
... Obazda
... Pfefferbeißer

Alle Preise in €

(N,4)

(N,4)

(N,1,4)

(N,4)

(N,4)

(N,1,4)

(A.M,N,1,4)

(A,M,N,4)

(N,1,4)

(N,1,4)

(N,1,4)

(N,4)

(C,1,2,12,23)

4.2

4.3
4.3

4.3
4.2

4.3
4.3

6.6

4.3

4.3

4.3
3.9



"Die Weisen erfreuen sich am Wasser."
~Konfuzius
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Alkoholfrei
Für zwischendurch

Bluna Orange

Afri Cola Mix
Afri Cola
Afri Cola Zero

Softdrinks 0,3 l

Saftschorle 0,4 l

Bluna Zitrone
Burkhardt Holunderspritzer
Burkhardt Citrus-Ingwer

Apfelschorle naturtrüb

Maracujasaftschorle
Orangensaftschorle

Johannisbeersaftschorle

Wasser

Adelholzener 0,5 l

Adelholzener 0,75 l
Classic/Sanft

Classic/Sanft

Alle Preise in €

(A,C,M)

(A,M)

(A,I,M)

(A,C)

3.4

3 .4
3.4

3.4

3.4
3.7

3.7

3.9

3.9

3.9

3.9

3.9

5.7



“Juckt as Wamperl 
brauchst a Stamperl”
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Heiß und Spritzig
Für Danach

Prinz Haselnusslikör

Prinz Alte Marille
Prinz Old Williams
Prinz Kräuterhexe

Kurze 2 cl

Heiße Getränke

Prinz Marillenlikör

Haferl Kaffee

Latte Macchiato
Espresso

Cappuccino

Doppelter Espresso

Tee
Sorten auf Anfrage

Heiße Schokolade

Alle Preise in €

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(M)

(M,12)

(M,12)

(M)

(M)

(12)

(M)

3.9
3.9

3.9
3.9

3.9

2.4

2.9
2.9

2.4

3.6
2.8

2.4



“Das Leben ist viel zu kurz, 
um schlechten Wein zu trinken.” 

~Johann Wolfgang von Goethe
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Wein und Sekt
Neben dem Hopfen auch ein guter Tropfen!

Gelber Muskatella

Sauvignon Blanc 
Riesling unplugged, Tesch
Chardonnay, carina care

Weißwein 0,2 l / Flasche 0,75 l

Rotwein 0,2 l / Flasche 0,75 l

Vitiano umbria
Tempraillo catalunya

Rose 0,2 l / Flasche 0,75 l

Rose artner

Prosecco 0,2 l / Flasche 0,75 l

Sior Sandro
Rot fruchtig alkoholfrei

Alle Preise in €

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

(N)

7.4 / 21.9

8.3 / 23.7
7.2 / 20.8

8.7 / 25.4

8.6 / 24.9
7 / 20.4

7.5 / 21.8

8.1 / 23.6

8.3 / 24

Lokales 0,2 l

Lauinger Impressionen Prosecco (N) 8.9

Lauinger Schlitzohr weiß

Lauinger Schlitzohr rot

6.4

6.4

(N)

(N)



A - mit Farbstoff F - mit Geschmacksverstärker K - chininhaltig

B - mit Konservierungsstoff G - mit Phosphat L - gewachst

C - mit Antioxidationsmittel H - geschwärzt M - mit Koffeein

D - Nitridpökelsalz I - mit Süßungsmittel N - mit Alkohol

E - mit Nitrat J - enthält eine Phenylalaninquelle
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Allergene und Zusatzstoffe
Damit es Allen weiterhin gut geht

Zusatzstoffe

1 - Weizen 10 - Erdnüsse 19 - Pekanüsse

2 - Dinkel 11 - Soja 20 - Paranüsse

3 - Roggen 12 - Milch/Laktose 21 - Sellerie

4 - Gerste 13 - Mandeln 22 - Senf

5 - Hafer 14 - Haselnüsse 23 - Sesam

6 - Kamut 15 - Cashewnüsse 24 - Schwefeldioxide/Sulfite

7 - Krebstiere 16 - Walnüsse 25 - Lupinen

8 - Eier 17 - Pistazie 26 - Weichtiere

9 - Fisch
18 - Makadamia- o.
Queenslandnüsse

Änderungen u. Irrtümer
vorbehalten!

Allergene


